2023 年２月 16 日

各 位

上場会社名 株式会社クイック

代表者    代表取締役会長   和納 勉

（コード番号：4318 東証プライム市場）

問合せ先責任者 経営戦略室長   塩満 正人

（TEL：06-6366-0919）

富山県南砺市「相倉棚田」の維持・保存のための地域貢献活動が評価され、

農林水産省主催「つなぐ棚田遺産」感謝状贈呈企業に選定されました！

 当社は、この度、農林水産省主催の『「つなぐ棚田遺産」感謝状』におきまして、「未来へつなぐ」

部門の感謝状贈呈企業に選定されましたので、お知らせいたします。

１.『「つなぐ棚田遺産」感謝状』の概要

棚田地域における多くの方々との連携や協力の促進を目的として、棚田地域の振興等につながる優

れた取り組みを実施する企業等に対して感謝状を贈呈する、農林水産省主催の取り組みです。今回、

当社が選定された「未来へつなぐ」部門は、主に取り組み年数が考慮されたカテゴリーとなります。

２.選定の理由

当社は、富山県南砺市の「相倉棚田」がある世界文化遺産「五箇山の合掌造り集落」内に研修所を

設けており、以前より社員研修の一環として棚田での田植えに協力してまいりました。

さらに、2005年からは現地で開催されている「みんなで農作業の日」での田植えや稲刈りに、当社

連結子会社である株式会社カラフルカンパニーの社員が毎年参加しており、これらの長年にわたる棚

田の維持・保全への貢献が評価され、今回の「未来へつなぐ」部門での選定となりました。

 当社及び当社グループは、今後も地域活動への協力を通じて「相倉棚田」や同地区内の合掌造り家

屋をはじめ、世界文化遺産である「五箇山の合掌造り集落」の保護・保存に協力してまいります。

（ご参考）

農林水産省「つなぐ棚田遺産」感謝状贈呈企業一覧

https://www.maff.go.jp/j/nousin/tanada/kansyajyosentei.html

当社に関する推薦書

https://www.maff.go.jp/j/nousin/tanada/attach/pdf/kansyajyosentei-27.pdf

以 上